Descrigdo Faixa

ELITE Masculino

Feminino 1

Coloc.

14
15
16
17

18
19

Num.

10

132
23

26

50
104
20

21
121
105

72

39

136

125
110

79
114

7

28

32
55

11

54

36

IPEONATO I5 / 04 Rola Pedra
%y Lages. INVERTIDO

" SiTIO DAS NOGUEIRAS
08:00 h.

FAIXA ETARIAS
Nome ldd.

ALISSON RODRIGUES DA SILVA RODRIGUES 24
DA SILVA

JOHN RYVER PERTILE 22
CAIO FERNANDO STEFENON 25

CHARLES FELDHAUS DACOREGIO FELDHAUS 32
DACOREGIO

GABRIEL PIUCCO DA SILVA 31
RAFAEL SCHEUERMANN 30
BENHUR SILVA DE LIMA LIMA 29
AGUINALDO ASSING 25
BRIAN XAVIER XAVIER 35
SIDNEI SILVANO SILVANO 38
RAINOLDO BEZA MICHELS 34
LEANDRO BUENO DIAS BUENO DIAS 33
DIEGO PADILHA 31
RUDENEI KAMMRADT 38
ALEXSANDRO ASSUNCAO 37
VALDEMIR CORREA 33
ROBSON ROSA 38
LUIZ FERNANDO TOMAZ FERNANDO 24
RODRIGO LIMA BORGES LIMA BORGES 36
LUCILENE RODRIGUES 30
CONCEICAO MARTINS WERNER 32
DANIELA KANTOWITZ 35
GIZELE APARECIDA DOS SANTOS 32
AMABILLY DA SILVA CARDOSO 21
GISELE COELHO ANDREATTA ANDREATTA 31
DELLY COUTO ATHAYDE 35

Relatério emitido em 17/04/2018 as 12:02:01

DERCA AUTOMOVEIS/JULIANO
BARU

CYCLES BETO
STRONG LIFE UNIFORMES

CYCLES BETO/BATERFLEX
BATERIAS/ LAFI
COSMETICOS/AC

AB BIKE FITNESS
AB BIKE & FITNESS

AB BIKE E FITNESS APOIO
ASSOCIACAO PEDAL DO FRIO

AB BIKE & FITNESS/EDGE
TREINAMENTO FUNCIONAL

AB BIKE & FITNESS
ASSOCIACAO PEDAL DO FRIO

MOSER MECBIKE, CICLO
BERTO, LIGA MTB OTACILIO
COST
YOUNG LIFE ACADEMIA/LIGA
OTACILIENSE DE MTB
AB BIKE & FITNESS /BIKE
SERRA/ENJOY VIAGENS

Pagina:

Equipe Tempo

CYCLES BETO 01:33:16

01:34:28

VIT BII§E, GRAFICA CENTER, 01:35:57
ATELIE LU STEFENON, ZANE

SEM PATROCINIO 01:39:39

VIT BIKE SHOP 01:42:25

AB BIKE FITNESS 01:47:02

AB BIKE FITNESS 01:53:28

SEM PATROCINIO 02:04:14

CYCLES BETO 02:13:38

CYCLES BETO 02:15:50

RELOJOARIA E OTICA EXATA 02:18:12

SEM 02:19:23

MECANICA BARNABE/TIO 02:19:51

02:21:08
02:50:53
02:53:48
03:24:34

03:28:43
03:50:23

01:43:36

01:49:14

02:14:21
02:17:03

02:20:54

02:34:28

02:46:35



Feminino 2

Class 1 Masculino

Class 2 Masculino

Class 3 Masculino

Masculino Sub 30
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96

12

117

109
137
99

58

123

120
52
69

133
92

53

90

41

101

138
59

64

87

27
102
75
49

51
100
22

NADIA FACCINA ZAPAROLLI FACCINA
ZAPAROLLI

ANA CRISTINA SILVA

ROSANA APARECIDA RODRIGUES
RODRIGUES

RITA CRISTINA WERNER
KATIA REGINA MENDES RIBEIRO
PATRICIA FERNANDES DOS SANTOS ROSA

ALEXANDRE DOS SANTOS GABRIEL

IRAN MIGUEL

TEOFILO MIGUEL

SANDRO GOMES

GILMAR. HUGEN DE LIZ

JOSE REINALDO DE OLIVEIRA
GERSON LUIZ DE MORAES
MOACIR RIBEIRO

GIOVANI DIAS CAVALHEIRO

MAURO DE SOUZA

EDEVALDO BORGES DA SILVA BORGES DA
SILVA

PAULO CESAR DE LIMA LIMA

GILBERTO LUIZ PEDROZO
IVOLNEI LUIZ

ALDROVANDO OLIVEIRA
JOSE CARLOS CORREA

MATHEUS MIRANDA DA SILVA MIRADA

CLAUDEMIR PANCIERA
PAULO FELIPE ANTUNES
LIDIO ROSA

GABRIEL LOPES DOS SANTOS LOPES DOS
SANTOS

GABRIEL SILVA GOMES SILVA GOMES
PATRICIO KUHL
BRUNO NETO FREITAS

51

36

53

a7
48
39

46

46

45

46
46
47
48
47

46

54

54

53

51
51

59
58

20

29
27
29
21

25
29
26

Relatério emitido em 17/04/2018 as 12:02:01

CYCLES BETO

CYCLES BETO/LAGES= MOSER

MEC.BIKE - MECANICO

E BIK

AB BIKE E FITNESS

AB BIKE FITNESS
CYCLES BETO

AB BIKE & FITNESS

NEUROCOR BIKE TEAN /

CYCLES BETO

AB BIKE / PEDAL DO FRIO
/ESTOFARIA NOVO ESTILO

AB BIKE FITNES / NOVO ESTILO

ESTOFARIA
DISAUTO
CYCLES BETO

AB BIKE & FITNESS

CYCLES BETO /PAPALEGUAS
DA BIKE-LAGES SC
MECANICA BARNABE/TIO
DERCA AUTOMOVEIS/JULIANO

BARU

CYCLES BETO/LAGES =
MOSER MEC. BIKE LAGES - SC

CME CAPAO ALTO/CYCLES
BETO/MEGA BEBIDAS/THE

BEST B

LIGA OTACILIENSE DE MTB
PATROCINIOS: EDER GAS/ DIP

CYCLES BETO

CYCLES BETO/PAPALEGUA DA

BIKE

AB BIKE E FITNESS
PRO BIKE / BARRIGA'S RACING

TEAM

SHOPBIKE / SOLIFES
CALCADOS / RISCO Z
ADVE

CYCLES BETO
EU MESMO
CYCLES BETO

EQUIPE CYCLES BE
ITO BIKE
CYCLES BETO

/BIA
ERO

TO

Pagina:

01:55:25

02:20:21

02:32:11

02:46:21
03:05:00
03:39:09

01:38:27

01:39:06

01:43:06

01:44:53
01:45:23
01:55:28
01:56:54
02:19:50

02:58:40

01:43:40

01:58:43

02:01:34

02:11:54
02:32:03

02:00:12
02:17:52

03:01:35

03:11:15
03:18:12
03:19:18
03:21:42

03:51:17
03:53:07
04:36:45



Master A Masculino

Master B Masculino

Master C Masculino

10
11

© 0 N o O

10
11
12
13

45

17
61

84
89
127

124

107
44
35
47

60

19
103

131
91

24

56
98
112
13
94
126
82

116

97

14
66
16

119
115

FABIO MORAES

ANDRE LUIZ MARCELINO
JEAN CESAR DE LIMA

MARIO ROBERTO SANTOS SANTOS
MAURICIO ONOFRE PEREIRA
VICTOR FELIPE SILVA

TIAGO GODINHO

RICHALLES DACOREGIO
FABIANO RIBEIRO

DEIVID MORAES

FELIPE ZANATTA PEREIRA
ADENIR VIEIRA JUNIOR

JADERSON DO AMARAL BATALHA

ANILDO ANTUNES ANTUNES
RAFAEL REBELLO

ANDRE CERRI
MIGUELANGELO DOMENEGHINI

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA

GUILHERME LUCKNER

PABLO FERNANDO SCHMITT ALEMAO
RODRIGO DA CONCEIGAO
ANDERSON PEREIRA

MURILO GEAN DE SOUZA

VANDO HINERASKE

MAIKON FURLAN

ROGERIO REBINSKI JUNIOR

NIVALDO DE FARIAS

ANDRE COELHO
JOSE EDUALDO MADRUGA MADRUGA
ANDRE LUIS SIQUEIRA

SANDRO FERNANDES
RODRIGO TAMANINI DA SILVA TAMANINI

28

29
24

32
32
34

32

30
32
31
33
32

36

39
37

38
38

37

36
38
38
39
38
36
36

42

42

41
43
44

44
42

Relatério emitido em 17/04/2018 as 12:02:01

CAMPOS BIKE / BRUTAL DA
CANASTRA / ABDON BATISTA

ABBIKE&FITNESS;
LIGA OTACILIENSE DE MTB

AB BIKE E FITNESS
AB BIKE & FITNESS

RISCO ZERO / SHOP BIKE /
MTB BIKERS / BSM

DANILO BICICLETAS / ALTA
PERFORMANCE TEAM / PEDAL

ITO BIKE

AB BIKE E FITNESS
AB BIKE & FITNESS
CYCLES BETO

CYCLES BETO PELOTAO PRO
TOUR

AB BIKE & FITNESS

SEGUROS REBELLO/
ENDORPHHINE - EVENTOS
ESPORTIVOS

CICLES BETO / MICROLAGES
INFORMATICA

ASSOCIACAO PEDAL DO FRIO
DANILO BICICLETAS

TOJO PY
AB BIKE&FITNESS;
TARTARUGA PEDAL CLUBE
AB BIKE FITNNES
LIGA OTACILIENSE DE MTB
CICLES BETO

PEDALSUPERAGAO / FOCO
INFORMATICA

RISCO ZERO ADVENTURE
TEAM / CONCESSIONARIA
ECOVIA

RISCO ZERO
ADVENTURE/LUCAS
BIKE/VETOMATIC/ARTBRASI

AB BIKE E FITNESS
CYCLES BETO

CYCLES BETO/STILO
ACADEMIA/MOSER MECBIKE
FIT/GRAFI

SGF - NEGOCIOS
EU/MESMO

Pagina:

05:01:26

05:05:46
05:06:47

03:06:27
03:15:42
03:20:09

03:27:43

03:27:50
03:34:31
03:52:58
03:59:02
04:11:00

03:01:24

03:01:26
03:21:43

03:22:17
03:22:51

03:24:11

03:51:00
03:57:00
04:20:13
04:23:06
04:30:18
04:42:06
04:56:05

01:27:04

01:30:39

01:33:35
01:34:52
01:35:52

01:42:16
01:48:43



Veteranos Masculino

GERAL MASCULINO

10

11
12
13
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10

11

12
13
14

15

16
17
18
19
20

21

57

29

83

113

63

65

71

116

97

10

14
132
66
16

23

58

26

119
50
123

90

120
52
104
115
57

29

HERMES MACEDO

DALMO SOUSA
MARCIU FRIEDRICH

RODRIGO GRUETER CRUZ
ADRIANO SANTOS ATAIDE ATAIDE
ALESSANDRO CASTILHOS CASTILHOS

JOAO RODRIGUES LIMA
JOSE EDSON DURAND

JULIO CESAR TUBBS DE LUCENA
GERAL

ROGERIO REBINSKI JUNIOR

NIVALDO DE FARIAS

ALISSON RODRIGUES DA SILVA RODRIGUES
DA SILVA

ANDRE COELHO

JOHN RYVER PERTILE

JOSE EDUALDO MADRUGA MADRUGA
ANDRE LUIS SIQUEIRA

CAIO FERNANDO STEFENON
ALEXANDRE DOS SANTOS GABRIEL
IRAN MIGUEL

CHARLES FELDHAUS DACOREGIO FELDHAUS
DACOREGIO

SANDRO FERNANDES
GABRIEL PIUCCO DA SILVA
TEOFILO MIGUEL

MAURO DE SOUZA

SANDRO GOMES

GILMAR. HUGEN DE LIZ

RAFAEL SCHEUERMANN

RODRIGO TAMANINI DA SILVA TAMANINI
HERMES MACEDO

DALMO SOUSA

41

41
43

42
43
43

65

66

62

42

42

24

41
22
43
44

25

46

46

32

44
31
45

54

46
46
30
42
41

41
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ASSOCIACAO PEDAL DO FRIO
/DANILO BICICLETAS/ACADEM

AB BIKE & FITNESS

ENDORPHHINE - EVENTOS
ESPORTIVOS /TOJO PY

CYCLES BETO
AB BIKE & FITNESS
CYCLES BETO

VICENT SOM / SENHOR DOS
PASTEIS

PEDAL DO FRIO SAO JOAQUIM

AB FITNESS /BIKE SERRA

RISCO ZERO ADVENTURE
TEAM / CONCESSIONARIA
ECOVIA

RISCO ZERO
ADVENTURE/LUCAS
BIKE/VETOMATIC/ARTBRASI

CYCLES BETO

AB BIKE E FITNESS

CYCLES BETO

CYCLES BETO/STILO
ACADEMIA/MOSER MECBIKE
FIT/GRAFI

VIT BIKE, GRAFICA CENTER,
ATELIE LU STEFENON, ZANE

NEUROCOR BIKE TEAN /
CYCLES BETO

AB BIKE / PEDAL DO FRIO
/ESTOFARIA NOVO ESTILO

SEM PATROCINIO

SGF - NEGOCIOS
VIT BIKE SHOP

AB BIKE FITNES / NOVO ESTILO
ESTOFARIA

CYCLES BETO/LAGES =
MOSER MEC. BIKE LAGES - SC

DISAUTO
CYCLES BETO
AB BIKE FITNESS
EU/MESMO

ASSOCIACAO PEDAL DO FRIO
/DANILO BICICLETAS/ACADEM

AB BIKE & FITNESS

Pagina:

01:48:45

01:51:34
01:51:53

01:53:47
02:00:04
02:05:37

02:18:28

02:29:43

02:40:56

01:27:04
01:30:39

01:33:16

01:33:35

01:34:28
01:34:52
01:35:52
01:35:57

01:38:27

01:39:06

01:39:39

01:42:16

01:42:25
01:43:06
01:43:40

01:44:53

01:45:23
01:47:02
01:48:43
01:48:45
01:51:34

01:51:53



22

23
24
25
26
27

28
29
30

31
32
33
34
35
36

37
38

39
40

41

42
43

44

45
46
a7
48

49

50
51

52
53
54
55
56
57

58

83

20
113
69
133
41

121
64

105
63

72
92

39

136
65

59

71

125
53

60

19
87

84
27
89
102
75
127

49

MARCIU FRIEDRICH

BENHUR SILVA DE LIMA LIMA
RODRIGO GRUETER CRUZ
JOSE REINALDO DE OLIVEIRA
GERSON LUIZ DE MORAES

EDEVALDO BORGES DA SILVA BORGES DA
SILVA

ADRIANO SANTOS ATAIDE ATAIDE
ALDROVANDO OLIVEIRA
PAULO CESAR DE LIMA LIMA

AGUINALDO ASSING
ALESSANDRO CASTILHOS CASTILHOS
GILBERTO LUIZ PEDROZO

BRIAN XAVIER XAVIER

SIDNEI SILVANO SILVANO

JOSE CARLOS CORREA

RAINOLDO BEZA MICHELS
JOAO RODRIGUES LIMA

LEANDRO BUENO DIAS BUENO DIAS
MOACIR RIBEIRO

DIEGO PADILHA

RUDENEI KAMMRADT
JOSE EDSON DURAND

IVOLNEI LUIZ

JULIO CESAR TUBBS DE LUCENA
ALEXSANDRO ASSUNCAO
VALDEMIR CORREA

GIOVANI DIAS CAVALHEIRO

JADERSON DO AMARAL BATALHA

ANILDO ANTUNES ANTUNES
MATHEUS MIRANDA DA SILVA MIRADA

MARIO ROBERTO SANTOS SANTOS
CLAUDEMIR PANCIERA

MAURICIO ONOFRE PEREIRA
PAULO FELIPE ANTUNES

LIDIO ROSA

VICTOR FELIPE SILVA

GABRIEL LOPES DOS SANTOS LOPES DOS
SANTOS

43

29
42
a7
48
54

43
59
53

25
43
51
35
38
58

34
65

33
47

31

38
66

51

62
37
33
46

36

39
20

32
29
32
27
29
34

21
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ENDORPHHINE - EVENTOS

ESPORTIVOS /TOJO
AB BIKE FITNESS
CYCLES BETO

AB BIKE & FITNESS

CME CAPAO ALTO/CYCLES
BETO/MEGA BEBIDAS/THE

BEST B

AB BIKE & FITNESS
AB BIKE E FITNESS

LIGA OTACILIENSE DE

PATROCINIOS: EDER GAS/ DIP
SEM PATROCINIO

CYCLES BETO
CYCLES BETO
CYCLES BETO
CYCLES BETO

PRO BIKE / BARRIGA’'S RACING

TEAM

RELOJOARIA E OTICA EXATA
VICENT SOM / SENHOR DOS

PASTEIS
SEM

CYCLES BETO /PAPALEGUAS
DA BIKE-LAGES SC
MECANICA BARNABE/TIO
DERCA AUTOMOVEIS/JULIANO

BARU

PEDAL DO FRIO SAO JOAQUIM

CYCLES BETO/PAPALEGUA DA

BIKE

AB FITNESS /BIKE SERRA

CYCLES BETO

STRONG LIFE UNIFORMES

MECANICA BARNABE/TIO
DERCA AUTOMOVEIS/JULIANO

BARU

CYCLES BETO PELOTAO PRO

TOUR

AB BIKE & FITNESS

SHOPBIKE / SOLIFES
CALCADOS /RISCO z
ADVE

AB BIKE E FITNESS

AB BIKE & FITNESS

CYCLES BETO
EU MESMO

RISCO ZERO / SHOP BIKE /
MTB BIKERS / BSM

CYCLES BETO

PY
MTB
IBIA
ERO
Pagina:
5

01:53:28

01:53:47
01:55:28
01:56:54
01:58:43
02:00:04

02:00:12
02:01:34
02:04:14

02:05:37
02:11:54
02:13:38
02:15:50
02:17:52
02:18:12

02:18:28
02:19:23

02:19:50
02:19:51

02:21:08

02:29:43
02:32:03

02:40:56

02:50:53
02:53:48
02:58:40
03:01:24

03:01:26

03:01:35
03:06:27

03:11:15
03:15:42
03:18:12
03:19:18
03:20:09
03:21:42

03:21:43



GERAL FEMININO

59

60
61

62

63

64

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82

83
84

103

131
91

24

110

124

107
79
44

114
56
51
35

100
98
47

112
13
94
22

126
82

45

17
61

s

28

96

32
55

12

11

RAFAEL REBELLO

ANDRE CERRI
MIGUELANGELO DOMENEGHINI

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA

ROBSON ROSA

TIAGO GODINHO

RICHALLES DACOREGIO

LUIZ FERNANDO TOMAZ FERNANDO
FABIANO RIBEIRO

RODRIGO LIMA BORGES LIMA BORGES
GUILHERME LUCKNER

GABRIEL SILVA GOMES SILVA GOMES
DEIVID MORAES

PATRICIO KUHL

PABLO FERNANDO SCHMITT ALEMAO
FELIPE ZANATTA PEREIRA

ADENIR VIEIRA JUNIOR

RODRIGO DA CONCEICAO
ANDERSON PEREIRA

MURILO GEAN DE SOUZA

BRUNO NETO FREITAS

VANDO HINERASKE

MAIKON FURLAN

FABIO MORAES

ANDRE LUIZ MARCELINO
JEAN CESAR DE LIMA

LUCILENE RODRIGUES

CONCEICAO MARTINS WERNER
NADIA FACCINA ZAPAROLLI FACCINA
ZAPAROLLI

DANIELA KANTOWITZ
GIZELE APARECIDA DOS SANTOS

ANA CRISTINA SILVA

AMABILLY DA SILVA CARDOSO

37

38
38

37

38

32

30
24
32
36
36
25
31
29
38
33
32
38
39
38
26
36
36

28

29
24

30

32

51

35
32

36

21
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SEGUROS REBELLO/
ENDORPHHINE - EVENTOS

ESPORTIVOS

CICLES BETO / MICROLAGES

INFORMATICA

ASSOCIAGAO PEDAL DO FRIO
DANILO BICICLETAS

CYCLES BETO/BATERFLEX

BATERIAS/ LAFI
COSMETICOS/AC

DANILO BICICLETAS / ALTA

PERFORMANCE TEAM /

ITO BIKE
AB BIKE FITNESS

PEDAL

AB BIKE & FITNESS

TOJO PY
EQUIPE CYCLES BE

TO

AB BIKE E FITNESS

ITO BIKE

AB BIKE&FITNESS;
AB BIKE & FITNESS

CYCLES BETO

TARTARUGA PEDAL CLUBE

AB BIKE FITNNES

LIGA OTACILIENSE DE
CYCLES BETO
CICLES BETO

MTB

PEDALSUPERAGCAO / FOCO

INFORMATICA

CAMPOS BIKE / BRUTAL DA
CANASTRA / ABDON BATISTA

ABBIKE&FITNESS
LIGA OTACILIENSE DE

MTB

AB BIKE E FITNESS APOIO
ASSOCIAGAO PEDAL DO FRIO

AB BIKE & FITNESS/EDGE
TREINAMENTO FUNCIONAL

CYCLES BETO

AB BIKE & FITNESS
ASSOCIAGAO PEDAL DO FRIO

CYCLES BETO/LAGES= MOSER

MEC.BIKE - MECANICO

E BIK

MOSER MECBIKE, CICLO
BERTO, LIGA MTB OTACILIO

CosT

Pagina:

03:22:17

03:22:51
03:24:11

03:24:34

03:27:43

03:27:50

03:28:43
03:34:31
03:50:23
03:51:00
03:51:17
03:52:58
03:53:07
03:57:00
03:59:02
04:11:00
04:20:13
04:23:06
04:30:18
04:36:45
04:42:06
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05:01:26

05:05:46

05:06:47

01:43:36

01:49:14

01:55:25

02:14:21
02:17:03

02:20:21

02:20:54



10
11

12
13

117

54

109
36

137
99

ROSANA APARECIDA RODRIGUES
RODRIGUES

GISELE COELHO ANDREATTA ANDREATTA

RITA CRISTINA WERNER
DELLY COUTO ATHAYDE

KATIA REGINA MENDES RIBEIRO
PATRICIA FERNANDES DOS SANTOS ROSA

53

31

47
35

48
39
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AB BIKE E FITNESS

YOUNG LIFE ACADEMIA/LIGA
OTACILIENSE DE MTB

AB BIKE FITNESS

AB BIKE & FITNESS /BIKE
SERRA/ENJOY VIAGENS

CYCLES BETO
AB BIKE & FITNESS

Pagina:

02:32:11

02:34:28

02:46:21
02:46:35

03:05:00
03:39:09
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